
CONSORZIO DI BONIFICA CENTRO 
Bacino SALINE - PESCARA - ALENTO – FORO 

C H I E T I 

D.G.R.A. n° 801 del 07/04/1997 
 

 

Delibera Commissariale n°  613   del  26.09.2019. 
 

OGGETTO:  Impianto Irriguo Tavo-Saline: Lavori di riparazione di varie apparecchiature, 

necessarie per effettuare lavori urgenti di manutenzione sulle opere pubbliche di bonifica. 

 

 

  

 L’anno duemiladiciannove, il giorno ventisei (26) del mese di luglio (07) in 

Chieti, presso il Consorzio di Bonifica intestato, il Commissario regionale, Avv. Luciana Di 

Pierdomenico, nominato con D.P.G.R.A. n. 23 del 21 aprile 2017, con l’assistenza della 

Sig.ra Maria Simone, in qualità di Segretario verbalizzante, e con la presenza del Dott. 

Stefano Tenaglia in qualità di Direttore Generale, ha assunto la seguente delibera 

 

IL COMMISSARIO REGIONALE 

        Vista la relazione pervenuta dal Settore Irrigazione con la quale fa presente che alcune 

apparecchiature in dotazione alla squadra di manutenzione dell’impianto irriguo Tavo-Saline, 

non sono più efficienti per lo svolgimento delle attività lavorative e hanno bisogno di essere 

manutentate e, precisamente: 

- Gruppo Elettrogeno marca GENSET tipo MPM trifase; 

- Gruppo Elettrogeno marca HONDA tipo EC4000 monofase; 

- Troncatrice marca STIHL tipo EC 400; 

- Smerigliatrice MILWAUKEE. 

 

                 Preso atto che per effettuare i lavori di riparazione delle apparecchiature sopra 

descritte, è stato richiesto un preventivo alla ditta Sistemi Elettrici di Speranza Luigi & C. 

s.n.c., con sede in San Giovanni Teatino (Ch), che risulta specializzata nel settore 

impiantistico elettrico industriale, che dopo aver visionato tutte le apparecchiature, in data 

30 maggio 2019, ha fatto pervenire al Consorzio la propria migliore offerta con preventivo  

di spesa n. 071.05.19 datato 30.05.2019, protocollo consortile n. 5952 del 04.07.2019,  che 

si riassume nel prospetto seguente: 

 



 

APPARECCHIATURA DA 

RIPARARE DESCRIZIONE LAVORI 

COSTO 

ESCLUSO 

I.V.A./ € 

1 
Gruppo Elettrogeno marca 
GENSET tipo MPM trifase 

Verifica perdite olio/gasolio, fissaggio 
carterature, sostituzione antivibranti e pulizia 
motore. 400,00 

2 
Gruppo Elettrogeno marca 
GENSET tipo MPM trifase 

Eventuale manutenzione motore (sarà 
verificato dopo lo smontaggio dello stesso per 
effettuare i lavori indicati al punto precedente) 100,00 

3 

Gruppo Elettrogeno marca 
HONDA tipo  EC4000 -
monofase 

Riparazione alternatore, sostituzione 
interruttore 0/1, sostituzione presa 2p-t 16 a e 
pulizia motore 200,00 

4 

Gruppo Elettrogeno marca 
HONDA tipo  EC4000 -
monofase 

Eventuale manutenzione motore (sarà 
verificato dopo lo smontaggio dello stesso per 
effettuare i lavori indicati al punto precedente) 100,00 

5 
Troncatrice marca STIHL tipo 
EC 400 

Sostituzione bobina scintilla candela + 
rimontaggio e pulizia 300,00 

6 Smerigliatrice MILWAUKEE Fornitura nuovo caricabatterie 125,00 

    

7 Smerigliatrice MILWAUKEE Fornitura nuova batteria originale 240,00 

 
 
         Preso atto che il Capo Settore fa presente che l’esecuzione delle manutenzioni di cui trattasi 

consentirebbe di effettuare alcuni importanti lavori senza ricorrere all’ausilio di ditte esterne 

specializzate e soprattutto di disporre di apparecchiature efficienti e sicure per cui propone di 

affidare i lavori di cui trattasi alla ditta Sistemi Elettrici di Speranza Luigi & C. s.n.c., per un 

importo complessivo di € 1.787,30; 

           Ritenuto condividere quanto relazionato e proposto dal Capo Settore Irrigazione; 

    Preso atto del visto rilasciato dal Settore Economico Finanziario per la copertura 

finanziaria, in data 20.06.2019;  

Preso atto che ai sensi dell’art. 36, comma 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e smi, le 

forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possono essere acquisite mediante affidamento 

diretto; 

Ritenuto, pertanto, di procedere all’affidamento diretto alla fornitura in oggetto ai sensi 

della norma sopra citata; 

Visto il DURC con regolarità contributiva della succitata ditta; 

Visti i pareri al riguardo espressi dai competenti uffici dell’Ente, allegati alla presente 

delibera; 

Richiamata la delibera del Commissario Regionale n. 389 del 25.10.2018 di 

approvazione del Bilancio relativo all’esercizio 2019; 



Con i poteri conferitigli dal D.P.G.R.A. n°  23 del 21.04.2017 

DELIBERA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

2) di autorizzare la ditta Sistemi Elettrici di Speranza Luigi & con sede in Via Salara n. 2 

Sambuceto di San Giovanni Teatino (CH) alla manutenzione delle apparecchiature 

riportate nelle premesse, alle condizioni meglio specificate nel preventivo di spesa n. 

071.05.19 datato 30.05.2019, protocollo consortile n. 5952 del 04.07.2019,   per l’importo 

complessivo di € 1.787,30 di cui € 1.4656,00 ,19 per lavori e pezzi di ricambio, € 322,30 

per IVA – CIG Z702902B95; 

3) di impegnare la spesa di cui alla presente delibera da imputare al Cap.  54    denominato 

“Manutenzione e gestione degli impianti irrigui” del Bilancio di Previsione consortile 

2019; 

4) di autorizzare il Settore Economico Finanziario al pagamento dell’importo su riportato 

dopo l’effettuazione della fornitura e a presentazione dei documenti di pagamento, vistati 

dagli uffici competenti 

Letto, approvato e sottoscritto.- 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE  IL COMMISSARIO REGIONALE 

F.to(Sig.ra Maria Simone) F.to(Avv. Luciana Di Pierdomenico) 

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 Il sottoscritto dichiara che copia della presente deliberazione, ai sensi del vigente 

statuto consortile, è stata pubblicata all’albo consorziale, in Chieti, in modo consecutivo, 

dalle ore         14,00        del giorno              26.09.2019               alle ore            16,00 

del giorno 01.10.2019  

Chieti, lì 01.10.2019    Il Capo Ufficio Atti e Contratti 

                                                                 F.to(Sig.ra Maria Simone) 

 
 


